
Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a 
servisních služeb 

uzavřená podle § 2586 a násl. a dále dle § 2358 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen " smlouva" ) mezi těmito smluvními stranami 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníktl 
sídlo: Weilova 1271/6, Hostivař, 10200 Praha 
IČO : 00022179 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č íslo účtu : 

CZ00022179 

 
zastoupena : Mgr. Václavem Píclem, pověřeným řízením 
(dále jen "objednatel" ) 

na straně jedné 

a 

Solitea Business Solution s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl C, vložka 
42854 
sídlo : 
IČO: 
DIČ : 
bankovní spojení : 
číslo účtu: 

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
64946274 
CZ64946274 

 
 

zastoupena : Petrem Francem, jednatelem 
(dále jen "poskytovatel" ) 

na straně druhé 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o nlze 
uvedených ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními platných právních 
předpisu , a to zejména zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen "ZZVZ" ), zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu, v platném 
znění (dále jen "autorský zákon"), a dále zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen " občanský zákoník"). 

1.2 Předmětem této smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami , 
jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací předmětu veřejné 
zakázky s názvem "Zajištění služeb podpory a rozvoje informačního systému 
pro kvalifikace a autorizaci" v níže uvedeném rozsahu (dále jen "veřejná 

zakázka" ). 

1.3 Účelem této smlouvy je právní úprava předmětu plnění této smlouvy v souladu s vulí 
objednatele a poskytovatele, příslušnými platnými právními předpisy tak, aby 
smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva 
a plnit povinnosti touto smlouvou založené . 

Smlouva o vývoji I nformačn ího systému, o poskytnutí licence a servisnich služeb Stránka 1 



1.4 Poskytovatel prohlašuje, že má , respektive jeho poddodavatelé mají, zákonem a 
zadávací dokumentací k veřejné zakázce vyžadovanou odbornou zpEisobilost pro 
splnění předmětu této smlouvy. Tato zpEisobilost se týká zejména vzdělání a odborné 
kvalifikace poskytovatele. Odborná zpEisobilost (tj . profesní a technická zpEisobilost) 
musí být platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

2 Vymezení pojmil a částí smlouvy 

A. Pokud to neodporuje kontextu daného ustanovení, pojmy a formulace užívané v této 
smlouvě budou mít význam definovaný dále v tomto článku 2: 

2.1 "Místem plněnr' je sídlo objednatele a/nebo sídlo Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy (Karmelitská 529/5, Praha 1), (dále jen " MŠMT") a/nebo jakékoliv jiné 
místo určené objednatelem. 

2.2 "Produkt objednatele" je zařízení nebo software, který vlastní nebo má v užívání 
objednatel a/nebo MŠMT a který má spravovat a používat poskytovatel podle této 
smlouvy za účelem poskytování služeb, jak jsou uvedeny v příloze B této smlouvy. 

2.3 "Systém" je informační systém pro kvalifikace a autorizaci (ISKA), který je podrobně 
specifikován v příloze A a ke kterému objednatel disponuje časově a místně 

neomezenou Licencí, tj. právem dle § 12 odst. 1 autorského zákona užít Systém v 
pEivodní nebo jiné zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k 
výkonu tohoto práva . 

2.4 "Produkt poskytovatele" je zařízení a software, který je jiný než Produkty 
objednatele a který poskytovatel používá při poskytování služeb dle této smlouvy. 

2.5 "Služby" jsou činnosti spočívající v poskytování služeb servisu a podpory Systému 
ISKA, jakož i všechny ostatní práce a/nebo výkony, které má poskytovatel provádět 
ke splnění svých závazkEi vEiči objednateli z této smlouvy, které jsou popsány 
v příloze B této smlouvy. 

2.6 "Rozvojové požadavky" jsou požadavky objednatele na rozvoj a úpravu stávajícího 
Systému objednatele. Rozvojové požadavky jsou popsány v příloze C této smlouvy. 

2.7 "vývoj" je činnost spočívající v rozvoji a úpravě Systému ISKA v souladu 
s Rozvojovými požadavky objednatele, přičemž vývoj sestává z dílčích plnění 

provedených v souladu s Rozvojovými požadavky. Jednotlivá dílčí plnění včetně ceny 
za jejich provedení jsou popsána v příloze C této smlouvy. 

2.8 "Napojení Systému na jinou agendu státní správy" je činnost spočívající ve 
vytvoření či úpravě Systému dle návrhu poskytovatele v souladu s přílohou D této 
smlouvy, kterým dojde k napojení Systému na jinou agendu státní správy, přičemž 
Napojení Systému na jinou agendu státní správy sestává z jednotlivých dílčích 

plnění. Konkrétní zpEisob Napojení systému na jinou agendu státní správy a popis 
jednotlivých dílčích plnění včetně ceny za provedení dílčích plnění je popsán v příloze 

D této smlouvy. 

2.9 "Dílo" je výsledek činnosti spočívající ve Vývoji systému dle odst. 2.7 tohoto článku 
a současně činnosti spočívající v Napojení Systému na jinou agendu státní správy 
dle odst. 2.8 této smlouvy. 

Smlouva o vývoj; informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 2 



2.10 "Předmět licence" je počítačový program ve smyslu ustanovení § 65 a násl. 
autorského zákona, a sice softwarový produkt, který vytvořil poskytovatel pro 
objednatele na základě této smlouvy. 

2.11 "Předmět plněnr' je souhrnné označení pro Služby poskytované dle této smlouvy, 
dále provedení Díla dle této smlouvy a poskytnutí Licence v souladu s touto 
smlouvou. 

2.12 "Poddodavatel" je třetí strana spolupracující s poskytovatelem za účelem 

poskytování Služeb či provedení Díla uvedená včetně identifikačních údajll v příloze 
G této smlouvy. 

2.13 "Kontaktní osoby" jsou zaměstnanci objednatele či jiné osoby spolupracující 
s objednatelem a dále zaměstnanci poskytovatele či jiné osoby spolupracující 
s poskytovatelem, které jsou uvedeny v příloze H této smlouvy. 

2.14 "Informační směrnice" je Směrnice stanovující podmínky pořízení, správy, 
provozu, rozvoje a udržitelnosti informačních systému a vymezující obecné 
standardy, postupy a podmínky realizace sběru dat, zjišťování a šetření, která byla 
vydána ministryní školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Kateřinou Valachovou, Ph. D. 
dne 23. 6. 2016 . 

B. Seznam příloh připojených k této hlavní části smlouvy a tvořící tak nedílnou součást 
smlouvy: 

příloha A - Podrobná specifikace Systému; 
příloha B - Definice Služeb; 
Příloha C - Rozvojové požadavky; 
Příloha D - Specifikace Napojení Systému na jinou agendu státní správy; 
Příloha E - Platební kalendář; 
Příloha F - Časový harmonogram; 
Příloha G - Seznam poddodavatelu; 
Příloha H - Kontaktní osoby; 
Příloha I - Smluvní sankce; 
Příloha J - Informační směrnice; 

příloha K - Pravidla pro využívání infrastrukturních zdroju MŠMT. 
C. Pokud nějaké ustanovení přílohy bude odporovat účelu nebo obsahu (nebo obojímu 

z nich) ustanovení hlavní části smlouvy, bude takové ustanovení hlavní části této 
smlouvy mít přednost před takovým ustanovením přílohy. 

3 Předmět smlouvy 

3.1 Poskytovatel se tímto zavazuje zajistit po dobu trvání této smlouvy pro objednatele 
Služby, tj. servis a podporu provozu Systému (ISKA) za podmínek sjednaných v této 
smlouvě a blíže speCifikovaných v příloze B této smlouvy. Objednatel se zavazuje za 
řádně poskytnuté Služby uhradit níže sjednanou cenu. 

3.2 Poskytovatel se dále zavazuje provést na svuj náklad a nebezpečí pro objednatele 
řádně a včas Dílo, které spočívá ve Vývoji Systému v souladu s Rozvojovými 
požadavky objednatele speCifikovanými v příloze C této smlouvy, a které dále 
spočívá v Napojení systému na jinou agendu státní správy v souladu se Specifikací 

Smlouva o vývoji informačn ího systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 3 



obsaženou v příloze D této smlouvy, přičemž Poskytovatel se zavazuje provést Dílo 
tak, aby byly splněny veškeré požadavky definované Informační směrnicí, která tvoří 
přílohu J této smlouvy. vývoj i Napojení systému na jinou agendu státní správy 
sestávají z dílčích plnění blíže speCifikovaných v příloze C této smlouvy pro vývoj a 
v příloze D této smlouvy pro Napojení systému na jinou agendu státní správy (dále 
jen "dílčí plnění"). 

Závazek poskytovatele provést Dílo zahrnuje též povinnost poskytovatele vytvořit a 
předat objednateli při předání Díla, resp. jednotlivých dílčích plnění, dokumentaci 
vztahUjící se k předávanému Dílu, resp. dílčímu plnění, která bude splňovat 

požadavky stanovené v čl. 5 Informační směrnice, která je přílohou J této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje Dílo, resp. každé dílčí plnění po jejich řádném dokončení 
převzít a zaplatit níže specifikovanou cenu za provedení Díla, resp. dílčího plnění, dle 
čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy. 

3.3 Poskytovatel současně s předáním Díla, resp. dílčího plnění, uděluje Nabyvateli 
licenční oprávnění k výkonu práva předmět licence užít ve smyslu ustanovení § 12 
odst. 1 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném časovém, 
územním a množstevním rozsahu (dále jen "Licence"). 

3.4 Poskytovatel tímto prohlašuje, že má potřebná oprávnění k výkonu všech práv a 
povinností podle této smlouvy. 

4 Cena 

4.1 Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě a jejích přílohách zavazuje 
zaplatit poskytovateli za poskytnuté Služby uvedené v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy 
cenu ve výši 6.611.570,- Kč bez DPH, přičemž daň z přidané hodnoty ve výši 
21 % činí 1.388.430,- Kč, cena včetně DPH tedy činí 8.000.000,- Kč, přičemž 

uvedená cena bude hrazena v souladu s Platebním kalendářem uvedeným v příloze 
E této smlouvy. 

4.2 Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě a jejích přílohách zavazuje 
zaplatit poskytovateli za provedení Díla dle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy celkovou 
cenu ve výši 5.388.430,- Kč bez DPH, přičemž daň z přidané hodnoty ve výši 
21 % činí 1.131.570,- Kč, cena včetně DPH tedy činí 6.520.000,- Kč, přičemž 

celková cena za provedení Díla sestává ze součtu cen za řádně a včas provedená 
dílčí plnění Díla, které jsou stanoveny v příloze C pro vývoj a v příloze D pro Napojení 
systému na jinou agendu státní správy. Součástí ceny dle tohoto odstavce je též 
cena za poskytnutí Licence dle čl. 3 odst. 3.3 této smlouvy, která byla započítána též 
do cen za dílčí plnění Díla . Cena Díla bude hrazena v souladu s Platebním kalendářem 
uvedeným v příloze E této smlouvy, který upravuje okamžik, ke kterému 
poskytovateli vzniká nárok na úhradu ceny Díla, resp. její části. 

4.3 Cena za realizaci Předmětu plnění dle odst. 4 .1 a dle odst. 4.2 této smlouvy zahrnuje 
veškeré poplatky a veškeré další náklady spojené se splněním Předmětu plnění dle 
této smlouvy a poskytovatel není oprávněn požadovat jakékoliv navýšení ceny za 
realizaci Předmětu plnění dle odst. 4 .1 a dle odst . 4.2 této smlouvy, jelikož uvedená 
cena je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná za všechna dílčí plnění. 

4.4 Nárok na úhradu části ceny za provedení adekvátní dílčího plnění Díla dle odst . 4 .2 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 4 



tohoto článku vzniká poskytovateli v souladu s přílohou E této smlouvy, vždy však 
za podmínky, že dojde oběma smluvními stranami k podpisu předávacího protokolu 
stvrzujícího předání dílčího plnění Díla dle čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy včetně 
související dokumentace. Objednatel nebude poskytovateli poskytovat žádné 
zálohové platby. 

4.5 Cena předmětu plnění dle této smlouvy bude objednatelem uhrazena včetně DPH a 
DPH bude fakturována dle platných předpisu v době provádění Díla a poskytování 
Služeb. V případě, že v době plnění bude sazba DPH zvýšena nebo snížena zákonem 
o dani z přidané hodnoty, bude se fakturovat k ceně plnění daň podle aktuálního 
znění zákona. 

4.6 Cena je v této smlouvě uvedena v korunách českých (tj. CZK), tj . v měně České 
republiky . Stane-Ii se v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie 
s měnou Euro (tj. EUR) a bude-Ii v době účinnosti této smlouvy závazně stanoven 
koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR 
na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, 
kterými bude Česká republika vázána , jakož i v souladu s případnou tomu 
odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

4.7 Všechny platby budou poskytovatelem fakturovány v intervalech dle přílohy E -
Platební kalendář a objednatelem placeny bankovním převodem na základě 

daňového dokladu. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisu, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisu . Každá vystavená faktura ponese minimálně označení faktury a její číslo, 
název a sídlo poskytovatele a objednatele, bankovní spojení, předmět smlouvy, 
fakturovanou částku vč. DPH a označení "ISKA". 

4 .8 Splatnost každé z faktur (daňových dokladu) vystavených podle této smlouvy bude 
30 dnu od jejího doručení objednateli. 

4.9 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
vrátit ve Ihutě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení s úhradou fakturované částky. Lhuta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Za den zaplacení se 
považuje den, kdy byla peněžní částka odepsána z účtu objednatele. 

4.10 Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, 
není objednatel povinen hradit cenu, její část ani zálohy dle této smlouvy, a to až do 
doby, kdy poskytovatel bude řádně plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

5 Termíny plnění 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zahájí provádění jednotlivých dílčích 
plnění Díla až na základě písemného pokynu ze strany objednatele. Zahájí-Ii 
objednatel provádění dílčího plnění Díla dříve, než mu bude doručen písemný pokyn 
objednatele k zahájení provádění dílčího plnění Díla, nemá v případě, pokud by došlo 
k předčasnému ukončení smlouvy dle čl. 18. odst. 18.3 této smlouvy či k částečnému 
odstoupení od smlouvy ve vztahu k tomuto dílčímu plnění dle čl. 18 odst. 18.4 této 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 5 



smlouvy, nárok na úhradu ceny tohoto dílčího plnění Díla či nárok na úhradu jakékoliv 
jiné peněžní náhrady z jakéhokoliv jiného právního titulu. Poskytovatel se tedy pro 
takový případ vzdává svého nároku na vydání bezd5vodného obohacení, nároku na 
náhradu škody, či úhradu ceny za toto dílčí plnění, jehož provádění zahájil před 
obdržením písemného pokynu objednatele . 

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb ihned po podpisu této smlouvy, 
přičemž se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu trvání této smlouvy. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje dodržet jednotlivé termíny pro provedení dílčích plnění Díla, 
jak jsou stanoveny v rámci Časového harmonogramu, který tvoří přílohu F této 
smlouvy. 

5.3 Kontrolní dny se budou konat po dohodě mezi smluvními stranami, poslední 
nejpozději 21 dní před předáním dílčího plnění Díla, aby bylo umožněno zpracování 
dílčího plnění Díla posoudit a následně upravit a zapracovat připomínky objednatele. 
při kontrolních dnech bude Dílo, resp. dílčí plnění Díla, prezentováno objednateli, či 
jím učeným Kontaktním osobám. 

6 Místo plnění 

6.1 Poskytovatel se zavazuje zrealizovat Dílo, tj. dodat dokončené a úplné plnění na 
Místo plnění a provést jeho instalaci v daném místě na základě pOkyn5 a určení 
objednatele. Místem plnění je sídlo objednatele a/nebo sídlo Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy (Karmelitská 7, Praha 1) a/nebo jakékoliv jiné místo určené 
objednatelem. V Místě plnění budou též poskytovány Služby dle této smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby i pomocí prostředk5 vzdáleného 
přístupu nebo obdobným dálkovým zp5sobem mimo Místo plnění. Přípravné a 
programovací práce je poskytovatel oprávněn realizovat na svém vlastním 
technickém vybavení. Provedení přípravných a programovacích prací na vlastním 
technickém vybavení poskytovatele nezakládá jeho nárok na navýšení ceny dle čl. 4 
této smlouvy v souvislosti s převodem na cílovou technickou infrastrukturu. 

6.2 Poskytovatel není oprávněn měnit Místo plnění uvedené v odst. 6.1 smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele . 

7 Předání Díla 

7.1 Poskytovatel se zavazuje předat Dílo, resp. dílčí plnění, v souladu Časovým 
harmonogramem, který tvoří přílohu F této smlouvy. V návaznosti na realizaci Díla 
je poskytovatel povinen informovat objednatele o připravenosti Dílo, resp. dílčí 
plnění, předat. Poskytovatel v rámci předání Díla, resp. dílčího plnění, předvede, že 
předávané Dílo, resp. dílčí plnění, je funkční a bez vad bránících jeho užití ke smluvně 
dohodnutému účelu a je v souladu s Rozvojovými požadavky dle přílohy C této 
smlouvy, resp. SpeCifikací Napojení Systému na jinou agendu státní správy dle 
přílohy D této smlouvy. Po předvedení Díla, resp. dílčího plnění, poskytovatelem má 
objednatel 10 (deset) pracovních dn5 na dodatečné zkoušení Díla, resp. dílčího 
plnění, které probíhá v jeho režii a za podpory pracovník5 poskytovatele ("Zkušební 
doba"). 

7.2 Jestliže ve Zkušební době objednatel zjistí, že Dílo, resp. dílčí plnění, nesplňUje 
dohodnuté Rozvojové požadavky dle přílohy C této smlouvy, resp . není v souladu se 
SpeCifikací Napojení Systému na jinou agendu státní správy dle přílohy D této 
smlouvy, či vykazuje jiné nedostatky zaviněné poskytovatelem, má objednatel právo 
převzetí odmítnout. V opačném případě je objednatel povinen řádně provedené Dílo, 
resp. dílčí plnění , převzít. Převzetí m5že dle uvážení objednatele v případě zjištění 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 6 



méně závažných nedostatku proběhnout s připomínkami, které budou uvedeny 
v předávacím protokolu. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na Ihutě, 
ve které budou méně závažné vady určené v předávacím protokolu odstraněny . 
Nedohodnou-Ii se, budou méně závažné vady určené v předávacím protokolu 
poskytovatelem odstraněny ve Ihutě 1 měsíce od převzetí Díla, resp. dílčího plnění, 
s připomínkami. 

7.3 V případě, že objednatel Dílo, resp. dílčí plnění, nepřevzal, uvede duvod(y), proč tak 
učinil. Jestliže nebylo Dílo, resp. dílčí plnění, objednatelem převzato, navrhne 
poskytovatel do 5 (pět i ) pracovních dnu ode dne, kdy objednatel odmítl převzít Dílo, 
resp . dílčí plnění, zpusob a harmonogram odstranění nedostatku, pro které 
objednatel odmítl Dílo, resp. dílčí plnění, převzít . 

7.4 V souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy se poskytovatel zavazuje 
společně s předáním každého dílčího plnění Díla předat objednateli související 
dokumentaci, která bude splňovat požadavky stanovené v čl. 5 Informační směrnice, 
která je přílohou J této smlouvy. Nebude-Ii současně s předáním dílčího plnění 
předána též související dokumentace, je objednatel oprávněn Dílo, resp . dílčí plnění, 
nepřevzít do doby předání související dokumentace splňující náležitosti dle čl. 5 
Informační směrnice . Ve smyslu tohoto ustanovení tedy platí, že Dílo, resp. dílčí 
plnění, není řádně provedeno do doby předání související dokumentace objednateli. 

7.5 předání a převzetí Díla, resp. dílčího plnění, včetně související dokumentace smluvní 
strany potvrdí podpisem písemného předávacího protokolu . 

8 Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Práva a povinnosti objednatele 

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost jednak ve 
vztahu k poskytování Služeb dle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy a dále ve vztahu 
k provedení Díla dle čl. 3 odst. 3.2 a poskytnutí Licence dle čl. 3 odst. 3.3 této 
smlouvy . 

8.2 Osoby oprávněné k výkonu kontroly provádění Díla, resp. dílčích plnění, ze strany 
objednatele, které jsou jako kontaktní osoby uvedeny v příloze H - Kontaktní osoby 
této smlouvy, mají právo provádět kontroly realizace plnění Díla, resp. dílčích plnění 
z pohledu naplňování Rozvojových požadavku a Specifikace Napojení Systému na 
jinou agendu státní správy, a dále mají práva provádět kontroly pOSkytování Služeb, 
tj. řádného plnění smlouvy ze strany poskytovatele. Tyto osoby jsou oprávněny 
vstupovat na místa realizace aktivit projektu, provádět kontrolní návštěvy a kontroly 
dokladu souv isejících s realizací Díla, resp. dílčího plnění , a poskytováním Služeb a 
vyžadovat nápravu zjištěných nedostatku, mají právo na ověření dokladu 
souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let od ukončení realizace zakázky. 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

8.3 Poskytovatel je povinen provádět veškerá plnění, která jsou předmětem této 
smlouvy, v souladu s podmínkami této smlouvy. Poskytovatel je povinen plnit 
všechny povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a jejích příloh řádně a včas. 

8.4 Poskytovatel je povinen zajistit potřebnou koordinaci , spolupráci a vzájemnou 
rychlou informovanost obou smluvních stran při reali zaci Předmětu plnění dle této 
smlouvy. 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnuti licence a servisních služeb Stránka 7 



8.5 Poskytovatel je povinen akceptovat právo objednatele a ostatních kontrolních orgánu 
České republiky a EU (zejména se jedná o objednatele, MŠMT, MF, NKÚ) na 
provádění kontroly realizace veřejné zakázky. V rámci těchto kontrol je poskytovatel 
povinen umožnit kontrolu v sídle poskytovatele a též v Místě plnění dle této smlouvy 
i kontrolu všech dokladu související s realizací předmětu plnění dle této smlouvy, a 
to zejména v souladu se zákonem č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném 
znění. Poskytovatel je také povinen ve smlouvách uzavíraných s Poddodavateli 
upravit umožnění výše uvedených kontrol . 

8.6 Poskytovatel je povinen postupovat v souladu se zákonem č . 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údaju, a to po dobu jeho účinnosti. Poskytovatel je dále povinen 
dodržovat veškeré povinnosti vyplývají z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údaju a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údaju), a to od okamžiku, kdy toto 
nařízení vstoupí v účinnost . 

8.7 Poskytovatel i jeho Poddodavatelé jsou povinni všechny dokumenty a účetní doklady, 
které se týkají realizace Předmětu plnění dle této smlouvy a související veřejné 
zakázky, uchovat a archivovat nejméně po dobu 10 let po ukončení realizace 
předmětu plnění. Tato Ihuta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku 
poté, kdy byla poskytovateli vyplacena závěrečná platba, nestanoví-Ii platný a účinný 
právní předpis Ihutu delší. 

8.8 Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které 
mohou mít vliv na úspěšnou realizaci Předmětu plnění této smlouvy . 

8.9 Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli případnou škodu, která vznikne v 
dusledku porušení smluvních povinností poskytovatele, či škodu, či která vznikne v 
dusledku činnosti poskytovatele na majetku či zdraví osob v souvislosti s předmětem 
plnění dle této smlouvy, a to bez omezení výše náhrady této škody. 

8.10 Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění dodržovat veškeré platné 
normy, zákony a prováděcí předpisy týkající se jeho činnosti pro objednatele . Pokud 
porušením těchto předpisu vznikne škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
poskytovatel. 

8 .11 Poskytovatel je povinen objednateli umožnit provést kontrolu předmětu plnění 

(kontrolní den) dle této smlouvy, kdykoli po předchozí výzvě objednatele, a to po 
celou dobu trvání této smlouvy. 

8.12 Poskytovatel je povinen vést své účetnictví takovým zpusobem, aby byl schopen 
prukazně dokladovat všechny skutečnosti týkající se smluvního plnění při kontrolách 
a auditech prováděných oprávněnými orgány. 

8.13 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli a jeho smluvním partnerum 
(zejména MŠMT) veškerou potřebnou součinnost, případně postupovat v koordinaci 
s třetími osobami určenými objednatelem. 

Smlouva o vývoji informačního systému, o pOSkytnuti licence a servisních služeb Stránka 8 



8.14 Poskytovatel je povinen po dobu od podpisu této smlouvy do data skončení záruky 
dle čl. 11 této smlouvy sjednat a udržovat v platnosti pojištění své odpovědnosti za 
škodu zpusobenou třetí osobě s limitem pOjistného plnění na jednu pojistnou událost 
ve výši nejméně 17.000.000,-- Kč. Poskytovatel je povinen každoročně zaslat 
objednateli kopii pOjistné smlouvy bez zbytečného odkladu po jej ím obdržení. 

8.15 Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění v prostorách objednatele či jeho 
smluvních partneru (v Místě plnění) dodržovat veškeré interní předpisy a pravidla 
objednatele či jeho smluvního partnera. 

8.16 Poskytovatel nesmí zasahovat do obsahu dat zpracovávaných v rámci plnění, 

jakýchkoliv dat objednatele či jeho smluvních partneru ani provést zásah, který by 
ovlivnil či mohl ovlivnit funkcionalitu hardware objednatele či jiného Produktu 
objednatele provozovaného na hardware objednatele, včetně pracovních stanic, 
pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak na základě písemného souhlasu 
Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických. 

8.17 Pokud majetek a závazky objednatele (nebo jejich část) nebo plnění úkolu svěřených 
objednateli budou převedeny nebo přejdou na jinou osobu, souhlasí poskytovatel (i) 
s převodem či přechodem Licence a (ii) s převodem či přechodem všech ostatních 
práva povinností objednatele podle této smlouvy na tuto třetí osobu. Za tímto 
účelem se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost, kterou bude objednatel vyžadovat. 

8.18 Poskytovatel je povinen řídit se při provádění Díla a poskytování Služeb pokyny 
objednatele a MŠMT a postupovat v souladu s jejich zájmy. Poskytovatel je povinen 
oznámit objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu jeho 
pokynu a o kterých se při provádění Díla či poskytování Služeb dozví. Od pokynu 
objednatele, resp. MŠMT, se poskytovatel nesmí odchýlit, pokud tyto jsou v souladu 
s platnými předpisy . Poskytovatel a objednatel budou komunikovat prostřednictvím 
Kontaktních osob. 

8.19 Poskytovatel je povinen dodržovat též interní normativní akty vydávané v rámci 
činnosti MŠMT, které mu budou ze strany objednatele či MŠMT předány. Dále je 
povinen postupovat v souladu s Pravidly pro využívání infrastrukturních zdroju 
MŠMT, které tvoří přílohu K této smlouvy . 

8.20 Poskytovatel je povinen pruběžně informovat objednatele o realizaci plnění na 
pravidelných schuzkách a předkládat informace o stavu rozpracovanosti Díla, resp. 
dílčích plnění . Termíny schuzek určí objednatel, četnost schuzek se předpokládá lx 
měsíčně. Objednatel je oprávněn na základě informací získaných od poskytovatele 
předkládat připomínky k rozpracovanému Dílu a návrhy na jeho úpravy. Připomínky 

musí být nezaměnitelné a dostatečným zpusobem specifikované. Poskytovatel se 
zavazuje zapracovat připomínky objednatele v přiměřené Ihutě s ohledem na 
závažnost připomínek. 

Smlouva o vývoji Informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 9 



9 Předpoklady a poskytování Služeb, tj. servisu a podpory, 
součinnost objednatele 

9.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby servisu a podpory Systému v rozsahu a 
podle podmínek stanovených v příloze B - Definice služeb této smlouvy a jinde v této 
smlouvě po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž uvedené Služby se zavazuje 
poskytovat s odbornou péčí a potřebnými znalostmi, řádně a včas. 

9.2 Objednatel zajistí, aby měl poskytovatel práva na užívání Produkt6 objednatele 
v rozsahu nezbytném pro poskytování Služeb dle této smlouvy. Objednatel touto 
smlouvou poskytuje poskytovateli právo užívání Produkt6 objednatele na zařízeních 
tvořících součást Produkt6 objednatele včetně software, ke kterému má majetková 
práva třetí strana za předpokladu, že k takovému poskytnutí užívacích práv je 
objednatel oprávněn na základě licenčních ujednání. 

9.3 Poskytovatel zaručuje a potvrzuje, že nebude používat nebo nakládat s Produkty 
objednatele jinak, než za účelem poskytování Služeb dle této smlouvy. Poskytovatel 
dále zaručuje a potvrzuje, že nebude s Produkty objednatele nakládat nebo tyto 
používat v rozporu s právy, která ve smyslu této smlouvy k nim má objednatel. 

9.4 Objednatel zabezpečí , aby nedošlo bez předchozí dohody s poskytovatelem ke 
změně vlastnických nebo jiných práv k Produkt6m objednatele, d6sledkem kterého 
by bylo zmaření nebo ztížení plnění předmětu této smlouvy. Objednatel bude dle 
svých možností chránit poskytovatele před jakýmikoliv nároky třetích osob 
vznesených proti poskytovateli v souvislosti s Produkty objednatele za podmínky, že 
takovéto nároky nevznikly jako d6sledek porušení závazk6 poskytovatele z této 
smlouvy. 

9.5 Poskytovatel odpovídá za škody, které zp6sobí na Produktech objednatele. 

9.6 Objednatel po dohodě s MŠMT a poskytovatelem zajistí vhodné provozní podmínky 
pro umístění Produkt6 poskytovatele v Místě plnění podle relevantních technických 
požadavk6 . Pokud Produkty poskytovatele bude instalovat poskytovatel, 
poskytovatel zabezpečí, aby práce s tím spojené byly provedeny odborně . 

9.7 Objednatel ve spolupráci s MŠMT umožní poskytovateli a jím ustanoveným 
pracovník6m přístup na Místo plnění v přiměřeném čase za účelem plnění této 
smlouvy. Poskytovatel zajistí, že jeho pracovníci budou při práci v místě plnění 
dodržovat obecně uplatňované interní předpisy MŠMT. 

9.8 Objednatel po dohodě s MŠMT a poskytovatelem zajistí následující: 

a) Umožní poskytovateli nepřetržitý přístup k Systému v nezbytném rozsahu. 

b) Umožní vzdálený přístup do sítě pro provádění vzdáleného výkonu Služeb servisu 
a podpory v rozsahu nutném pro poskytování Služeb. 

c) Bude dodržovat dohodnuté a schválené pracovní postupy, definované a zavedené 
v pr6běhu spolupráce, které se zejména týkají dodržování zp6sobu nahlašování 
incident6 a jejich zpracování. 

d) Umožní poskytovateli používat stávající softwarové nástroje objednatele 
v rozsahu nezbytném pro provozování Systému . 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 10 



10 Práva duševního vlastnictví 

10.1 Smluvní strany se zavazují při realizaci této smlouvy k dodržování a ochraně práv 
pr~myslového a jiného duševního vlastnictví, jakož i práv spadajících do autorského 
práva . 

10.2 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje v souladu s odst. 3.3 této smlouvy 
poskytnout objednateli časově, místně a množstevně neomezenou Licenci 
k Předmětu licence, přičemž Licence je udělena i na dobu po konci platnosti a 
účinnosti této smlouvy. 

10.3 Licence se uděluje jako výhradní a převoditelná. Poskytovatel nemá právo 
poskytnout Licenci třetí osobě po dobu, co výhradní Licence trvá. Poskytovatel se 
zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní Licenci Objednateli. 

10.4 Objednatel je oprávněn i bez souhlasu poskytovatele poskytnout třetí osobě 

oprávnění tvořící součást Licence (dále také jen "podlicence" ) . Pod licenci je 
objednatel oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě. Objednatel je oprávněn i bez 
předchozího souhlasu poskytovatele Licenci postoupit třetí osobě . 

10.5 Nebude-Ii Dílo či jeho část jedinečným výsledkem tv~rčí činnosti poskytovatele, ale 
k zhotoven í Díla či jeho části bude poskytovatelem použito autorské dílo třetích 
stran, je poskytovatel povinen disponovat k takovému autorskému dílu třetích stran 
licencí s právem poskytnout pod licenci další osobě. Poskytovatel tedy tímto pro 
takový případ poskytuje objednateli oprávnění tvořící součást licence, tj . poskytuje 
objednateli pod licenci ve smyslu ust. § 2363 občanského zákoníku, na jejímž základě 
je objednatel oprávněn užít autorské dílo třetích stran v časově, místně a 
množstevně neomezeném rozsahu, přičemž pro takto poskytnutou podlicenci 
obdobně platí to, co je v této smlouvě uvedeno o Licenci, vyjma ustanovení odst. 
10.3 této smlouvy, které se na podlicenci neužije. 

10.6 Poskytovatel se tímto vzdává veškerých finančních nárok~ vzniklých v souvislosti 
s užitím Předmětu licence (odměna za poskytnutí Licence je obsažena v ceně za 
provedení Díla dle odst. 4.2 této smlouvy), a to i těch, které vzniknou v budoucnu , 
zejména se vzdává práva na přiměřenou dodatečnou odměnu ve smyslu ustanovení 
§ 58 odst. 6 autorského zákona a ve smyslu ust. § 2374 občanského zákoníku 
(smluvní strany vylučUjí užití uvedeného ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona 
a ust. § 2374 občanského zákoníku) . 

10.7 Udělením Licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít Předmět 
licence v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Poskytovatel poskytne objednatel i bez 
zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní ochraně jeho Licence, dojde-Ii 
k ohrožení nebo porušení objednatelovy Licence. Poskytovatel odpovídá objednateli 
za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za to , že užitím Předmětu 
licence podle této Smlouvy nemMe dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích 
osob ani k jinému porušení právních předpisu, že případné majetkové nároky t řetích 
osob byly vypořádány a objednateli v souvislosti s užitím Předmětu licence nemohou 
vzniknout peněžité ani jiné povinnosti v~či třetím osobám. Poskytovatel odpovídá 
objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob . 

10.8 Objednatel není povinen Licenci užít. Objednatel je oprávněn předmět licence užít ve 
zpracované či jinak změněné podobě. Objednatel je ve smyslu § 2375 odst. 2 
občanského zákoníku oprávněn Předmět licence či jeho název upravit či jakkoliv 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka II 



změnit, a to i bez souhlasu poskytovatele. Poskytovatel tímto prohlašuje, že 
k takovým úpravám či změnám nemá žádné výhrady. 

10.9 Poskytovatel zajistí mimo jiné jako součást Předmětu plnění dle této smlouvy pro 
objednatele právo používat patenty, ochranné známky, licence, prumyslové vzory, 
know-how a práva z duševního vlastnictví vztahující se k Předmětu plnění dle této 
smlouvy a nutné pro provozování Systému. 

10.10 Smluvní strany se dohodly, že dojde-Ii ze strany poskytovatele v rámci poskytování 
Služeb či provedení Díla k poskytnutí upgrade, patchu, hotpatchu, quickBuildu a či 
jiného technologického upgradejupdate Systému, poskytuje poskytovatel 
objednateli časově, místně a množstevně neomezenou licenci k jejich užití, přičemž 
přiměřená úplata za tyto licence je zahrnuta v hrazené ceně za poskytování Služeb 
dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy či v hrazené ceně za provedení Díla dle čl. 4. odst. 
4.2 této sm louvy. 

10.11 Smluvní strany budou dbát o zajištění právní ochrany všech výsledku, předvídaných 
tímto článkem a plynoucích z licenčních smluv na Systém, pokud budou k této 
ochraně zpusobilé podle platné právní úpravy nebo se na nich smluvní strany 
dohodnou a takto je označí a budou je respektovat při realizaci této smlouvy. 

11 Záruky a prohlášení 

1l.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout na poskytnutý Předmět plnění záruku, a to 
v následujícím rozsahu: 

1l.l.1 Záruka na Předmětu plnění 

Na dodaný Předmět plnění, zejména na předané Dílo, resp. dílčí plnění, 

poskytuje poskytovatel objednateli záruku v délce 24 měsícu, jejíž běh 
započne ode dne následujícího po řádném protokolárním předání Díla, resp. 
dílčího plnění. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za to, že 
poskytnutý Předmět plnění bude od okamžiku jeho předání (jakož i od 
okamžiku předání jednotlivého dílčího plnění) do konce záruční Ihuty bez 
vad a bude fungovat v souladu se specifikacemi uvedenými ve smlouvě či 
v jejích přílohách (včetně specifikací rozhraní a spolupráce s moduly 
a systémy od jiných softwarových výrobcu). Poskytovatel poskytuje 
objednateli záruční Ihutu v trvání 24 měsícu, jejíž délka se počítá od 
protokolárního předání Díla, resp. dílčího plnění. 

11.l.2 Záruka za kompatibilitu 

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že zrealizované 
plnění bude řádně fungovat v prostředí objednatele, zejména že bude 
fungovat na jeho IT infrastruktuře, bude zajišťovat přebírání dat 
generovaných ve stávajících informačních systémech objednatele a bude 
podporovat a fungovat na softwarovém vybavení objednatele. Záruka na 
poskytnutá plnění dle tohoto odstavce se vztahuje na celou dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy. 

1l.l.3 Záruka za zpracování dat 

Poskytovatel poskytuje objednateli záruku, že zrealizovaný Předmět plnění 
správným, nezkresleným a úplným zpusobem zpracovává veškerá data 
předaná objednatelem poskytovateli ke zpracování. 

Smlouva o vývoj i informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 12 



11.1.4 Záruka za absenci viru 

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že Předmět plnění ve 
své dodané nebo poskytovatelem implementované podobě nebude 
obsahovat viry nebo jiné dysfunkce, které by zabránily objednateli užívat 
předmět plnění nebo které by zpusobily, že předmět plnění přestane 
fungovat nebo jeho fungování bude omezeno nebo jinak negativně 

ovlivněno. 

11.1.5 Záruka za práva duševního vlastnictví 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli Licenci na 
poskytnutý předmět licence. Poskytovatel tímto poskytuje objednateli 
záruku za to, že jakékoli plnění poskytovatele dle smlouvy ani užívání 
předmětu plnění ze strany objednatele dle této smlouvy neporušuje a ani 
nebude mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví 
třetích osob. V případě, že poskytovatel poruší svuj závazek vyplývající ze 
záruky uvedené v tomto odstavci, je poskytovatel odpovědný za veškeré 
dusledky z toho plynoucí, zejména je povinen neprodleně zajistit objednateli 
právo užívat plnění, jež nebude narušovat práva duševního vlastnictví 
třetích osob a nahradit objednateli veškerou škodu, která tím byla 
objednateli zpusobena. 

11.1.6 Záruka za odbornou péči 

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že Dílo, jakož i 
Služby budou ze strany poskytovatele poskytovány s odbornou péčí v 
souladu s touto smlouvou a právními předpisy, prostřednictvím pracovníku 
poskytovatele (případně Poddodavatele) disponujících dostatečným 

vzděláním a zkušenostmi s poskytováním daného plnění. 

11.1. 7 Záruka za soulad funkcionality plnění s právními předpisy 

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že funkcionalita 
plnění bude po celou dobu ode dne přijetí předmětu plnění do okamžiku 
ukončení poskytování Služeb v souladu s touto smlouvou a v souladu s v té 
době platnými právní předpisy České republiky, kterými jsou zejména 
(nikoliv však výlučně) zákon Č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon Č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dále právní úprava 
procesu tzv. elektronizace státní správy zákon č . 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy, a další normy vztahující se k dané 
problematice (platné k tomu kterému dni) . 

11.2 Poskytovatel zaručuje, že v rámci poskytování Služeb dle této smlouvy případné 
výpadky Systému či jeho vady, pro které nelze Systém využívat, odstraní nejpozději 
ve Ihutě stanovené v příloze B - Specifikace služeb. Pokud tak neučiní, zavazuje se 
uhradit smluvní pokutu dle čl. 12 odst. 12. 2 této smlouvy . 

11.3 Poskytovatel dále zaručuje, že Služby a Dílo budou prováděny realizačním týmem 
navrženým poskytovatelem a schváleným objednatelem v rámci veřejné zakázky. 
Poskytovatel je oprávněn nahradit některého z členu týmu, avšak musí zajistit, aby 
nový člen splňoval podmínky uvedené v zadávací dokumentaci pro veřejnou 

zakázku . 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 13 



11.4 Objednatel se zavazuje, že bez výslovného souhlasu poskytovatele v každém 
jednotlivém případě nebude nad rámec běžného užívání nijak zasahovat do systém~, 
jejichž prostřednictvím poskytovatel poskytuje Služby, nebo které mají vliv na 
dostupnost nebo úroveň Služeb . Objednatel též v rozsahu, ve kterém to m~že 
ovlivnit, nepřipustí takový zásah ze strany třetí osoby. Toto ustanovení se neuplatní 
v případě závažného či opakovaného méně závažného porušení povinností dle této 
smlouvy ze strany poskytovatele, poskytovatel je pak v takovém případě povinen 
objednateli nahradit vynaložené náklady. 

12 Smluvní sankce 

12.1 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury m~že poskytovatel účtovat 
objednateli zákonný úrok z prodlení v zákonné výši, aniž by tím byly dotčeny jiné 
související nároky poskytovatele. 

12.2 Pro případ, že Služba servisu a podpory (specifikovaná přílohou B této smlouvy) 
nebude řádně poskytována ze strany poskytovatele, sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši stanovené v příloze I této smlouvy - Smluvní sankce, a to za 
každou byť i jen započatou hodinu, ve které nebyla Služba řádně poskytnuta. 
Uvedená smluvní pokuta se neuplatní v případě omezení výkonu Služeb dle čl. 13 
této smlouvy. Nárok na úhradu uvedené smluvní pokuty vzniká za každé jednotlivé 
porušení této smlouvy, a to pokaždé, když dojde k porušení povinnosti poskytovatele 
poskytovat řádně a včas Služby servisu a podpory. 

12.3 V případě prodlení poskytovatele (podle termínu konkretizovaného v Časovém 
harmonogramu - příloha F této smlouvy) s řádným provedením dílčího plnění Díla, 
dle odst. 3.2 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši stanovené v příloze I 
této smlouvy - Smluvní sankce, a to za každý byť i jen započatý den prodlení 
s provedením dílčího plnění Díla . Nárok na úhradu uvedené smluvní pokuty vzniká 
za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele dle této smlouvy provést dílčí 
plnění Díla řádně a včas . 

12.4 Smluvní strana, která poruší povinnost ochrany d~věrných informací a obchodního 
tajemství uvedené v článku 17 této smlouvy, nahradí v souladu s touto smlouvou 
škodu vzniklou druhé smluvní straně a smluvní pokutu ve výši stanovené v příloze I 
této smlouvy - Smluvní sankce, a to za každé takové jednotlivé porušení povinnosti 
ochrany d~věrných informací a obchodního tajemství . Tím nen í dotčena hmotná a 
trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu jednaly a závazek 
ochrany utajení nedodržely. 

12.5 Poruší-Ii poskytovatel svou povinnost dle čl. 8 odst. 8.19 smlouvy dodržovat Pravidla 
pro využívání infrastrukturních zdroj~ MŠMT, sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši stanovené v příloze I této smlouvy - Smluvní sankce, a to za každé 
takové jednotlivé porušení povinnosti dodržovat Pravidla pro využívání 
infrastrukturních zdroj~ MŠMT ze strany poskytovatele . 

12.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 
výši, smluvní strany tak vylučUjí užití ust. § 2050 občanského zákoníku. 

12.7 Objednatel je oprávněn započíst nárok na smluvní pokutu v~či jakékoli pohledávce 
poskytovatele, a to splatné i nesplatné. 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnuti licence a servisních služeb Stránka 14 



13 Omezení výkonu služeb 

13.1 Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně požádat druhou smluvní stranu 
s přiměřeným předstihem (alespoň 7 pracovních dnu předem) o dočasné přerušení, 
částečné či úplné, jakékoliv Služby z duvodu nutné nebo plánované opravy, údržby 
nebo zlepšení parametru Systému, a to v rozsahu jednoznačně specifikovaném 
a odsouhlaseném smluvními stranami pro každý konkrétní případ. Poskytovatel se 
zavazuje, že v souvislosti s postupem podle předchozí věty bude jednat s náležitou 
odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným zájmum objednatele. 

14 Kontrola zaměstnancI!, osob Poddodavatell! 

14.1 Poskytovatel předem písemně oznámí objednateli seznam zaměstnancu a osob 
poddodavatelu poskytUjících Služby nebo provádějící Dílo ve smyslu této smlouvy, 
pokud je to nutné pro jejich identifikaci za účelem jejich vstupu do prostor 
objednatele nebo do Místa plnění . Poskytovatel zabezpečí a odpovídá za dodržování 
platných interních předpisu objednatele a MŠMT v prostorách Místa plnění, zejména 
o ochraně bezpečnosti a zdraví při práci. 

15 Spolupráce s třetími stranami 

15.1 Poskytovatel je povinen spolupracovat s jinými dodavateli objednatele, kteří 

provádějí práce související s poskytováním Služeb nebo prováděním Díla, a to 
v rozsahu přiměřeném a nutném pro zajištění Služeb nebo provedení Díla. 

16 Pod dodavatelé 

16.1. Předmět smlouvy muže poskytovatel plnit částečně prostřednictvím třetích osob, 
které jsou uvedeny v příloze Č . G této smlouvy. Změna těchto třetích osob je možná 
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele . Změna Poddodavatele, 
prostřednictvím kterého bylo prokázáno splnění kvalifikace v rámci zadávacího 
řízen í , na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, je možná pouze za předpokladu, 
že náhradní Poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu a kvalitě 
jako Poddodavatel puvodní. 

16.2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby Poddodavatelé při poskytování výkonu dle této 
smlouvy postupovali zcela v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami. 

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za veškerá plnění poskytovaná 
prostřednictvím POddodavatelu . 

16.3. Objednatel a orgány ČR a EU pověřené kontrolní činností ve věci realizace předmětu 
této smlouvy jsou oprávněny provádět kontrolu i u Poddodavatelu a dalších osob 
zapojených do realizace předmětu plnění. V rámci těchto kontrol je Poddodavatel 
povinen umožnit kontrolu dokladu souvisejících s realizací předmětu plnění a 
umožnit vstup na místa realizace, na místa, kde budou jednotlivé aktivity související 
s touto vykonávány, a do sídla Poddodavatele osobám pověřeným kontrolou a 
monitorováním. Při kontrole se smluvní strany budou říd i t zákonem Č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, v platném znění, a zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění. 

Smlouva o vývoji Informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka lS 



17 Ochrana dat a informací 

17.1 Poskytovatel i objednatel si uvědomují, že během plnění předmětu této smlouvy 
nebo při běžném obchodním styku budou přicházet do styku s daty a informacemi, 
které jsou výlučným vlastnictvím objednatele či poskytovatele. Poskytovatel 
i objednatel se tímto zavazují nakládat s takovými informacemi, s nimiž přijdou do 
styku, jako s daty duvěrného charakteru. Závazek ochrany utajení trvá po celou 
dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství. Jestliže si smluvní strany při 

obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství, nebo 
označené jako duvěrné, nesmí ta smluvní strana, které byly tyto informace 
poskytnuty, je prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby. V případě rozporu mezi tímto článkem a článkem 10 Práva duševního 
vlastnictví, má přednost oprávnění objednatele k neomezenému užití předmětu 
licence a v takovém případě se pak nejedná o porušení smluvní povinnosti. Povinnost 
objednatele zveřejnit obsah této smlouvy tímto ujednáním není dotčena. 

17.2 Poskytovatel s odbornou péčí zabezpečí používaní postupu na ochranu dat 
objednatele, které jsou pod kontrolou poskytovatele, před přístupem neoprávněných 
osob. Aniž by tím byly dotčeny povinnosti poskytovatele podle předchozí věty, je 
výlučnou povinností objednatele zajistit, aby nemohlo dojít ke ztrátě dat objednatele 
přímým nebo nepřímým zaviněním pracovníku objednatele nebo osob jím 
pověřených. 

17.3 Za duvěrné dle předchozích bodu se nepovažují informace, které se staly veřejně 
známými, dále ty, které měla smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením této 
smlouvy či byla vyvinuta nebo zákonně získána od třetí strany bez omezení jejího 
šíření. 

18 Účinnost a doba trvání smlouvy 

18.1 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Z duvodu právní jistoty smluvní strany vylučují užití § 1748 občanského 
zákoníku. 

18.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsícu, přičemž uvedená 
doba začne běžet dnem, kdy tato smlouva nabyde účinnosti. Smluvní strany se 
dohodly, že závazky spojené s provedením Díla dle této smlouvy zanikají až jejich 
splněním, přičemž omezení trvání této smlouvy stanovené v první větě tohoto 
odstavce se na závazky spojené s provedením Díla dle této smlouvy neužije. 

18.3 Tato smlouva muže být ukončena před dobou její dohodnuté doby trvání (dále jen 
" Předčasné ukončení smlouvy"): 

a) písemnou dohodou smluvních stran určující den účinnosti takového ukončení; 

b) písemnou výpovědí objednatele s jednoměsíční výpovědní Ihutou, která začne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po doručení výpovědi 
poskytovateli; 

c) odstoupením objednatele pro závažné porušení smluvní povinnosti 
poskytovatelem nebo opakované méně závažné porušení smluvních povinností, 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 16 



a to tehdy, pokud k nápravě nedojde ani v dodatečné Ihutě poskytnuté 
objednatelem poskytovateli; 

d) odstoupením poskytovatele v případě, kdy objednatel bude v prodlením 
s úhradou dlužné částky o více než 2 měsíce a ani ve Ihutě do 30 dnu od obdržení 
písemné výzvy poskytovatele k úhradě dluhu svuj dluh vuči poskytovateli 
neuhradí; 

18.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od části této smlouvy 
ve vztahu k jednotlivým dílčím plněním Díla, a to zejména tehdy, pokud objednatel 
nebude disponovat dostatečnými finančními prostředky určenými k úhradě ceny za 
provedení těchto dílčích plnění, přičemž objednatel není povinen tuto skutečnost 
jakkoliv prokazovat. 

18.5 Účinnost odstoupení od smlouvy či její části nastává okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

18.6 Dojde-Ii k předčasnému ukončení této smlouvy v souladu s odst . 18.3 této smlouvy, 
vzniká poskytovateli nárok na úhradu pouze na poměrné části ceny za poskytování 
Služeb dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy, a to v rozsahu jedné čtyřiceti osminy (1/48) 
uvedené ceny v čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy za každý měsíc, za který byly služby dle 
této smlouvy řádně Poskytovatelem Objednateli poskytnuty. 

18.7 Smluvní strany se dále dohodly, že bude-Ii tato smlouva předčasně ukončena 

v souladu s odst. 18.3 tohoto článku, vzniká poskytovateli nárok na úhradu té části 
ceny Díla stanovené v čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy odpovídající součtu cen dílčích 
plnění Díla, které byly řádně provedeny (tj. řádně dokončeny, předány a převzaty, 
což bylo stvrzeno předávacím protokolem) před Předčasným ukončením této 
smlouvy. Současně poskytovateli vzniká nárok na úhradu přiměřených částí cen za 
provedení dílčích plnění Díla, jejichž provádění bylo řádně zahájeno v souladu s čl. 5 
odst. 5.1 této smlouvy a které z duvodu Předčasného ukončení této smlouvy nebyly 
dokončeny, převzaty a předány objednateli. Přiměřená část ceny za provedení dílčích 
plnění Díla dle předchozí věty bude stanovena s přihlédnutím k dosud provedeným 
činnostem ze strany poskytovatele a k výši vynaložených nákladum ze strany 
poskytovatele na provádění těchto dílčích plnění Díla. Poskytovatel se v případě, kdy 
o to objednatel písemně požádá, zavazuje dokončit dílčí plnění Díla, která nebyla 
v dusledku Předčasného ukončení smlouvy provedena, a předat objednateli tyto dílčí 
plnění Díla bez ohledu na Předčasné ukončení smlouvy. V takovém případě uhradí 
objednatel plnou cena za takto provedené dílčí plnění Díla. 

18.8 Dojde-Ii k Odstoupení od části této smlouvy ve vztahu k jednotlivému dílčímu plnění 
Díla dle odst. 18.4 tohoto článku před zahájením provádění tohoto dílčího plnění Díla 
v souladu s čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy, zaniká závazek poskytovatele provést toto 
dílčí plnění Díla, na nějŽ se částečné odstoupení vztahuje, a zároveň zaniká povinnost 
objednatele uhradit cenu za provedení tohoto dílčího plnění Díla a tím dochází i ke 
snížení celkové ceny za provedení Díla uvedené v čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy o cenu 
za provedení dílčího plnění Díla, ohledně něhož došlo k odstoupení od smlouvy dle 
odst. 18.4 tohoto článku . 

Dojde-Ii k odstoupení od části této smlouvy ve vztahu k jednotlivému dílčímu plnění 
Díla dle odst. 18.4 tohoto článku po řádném zahájení provádění tohoto dílčího plnění 
Díla v souladu s čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy, je poskytovatel povinen ihned po 
doručení oznámení o částečném odstoupení dle odst. 18.4 tohoto článku ukončit 
provádění tohoto dílčího plnění Díla, přičemž závazek poskytovatel provést toto dílčí 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnuti licence a servisních služeb Stránka 17 



plnění Díla zaniká a objednatel se v takovém případě zavazuje uhradit poskytovateli 
přiměřenou část ceny za provedení dílčího plnění Díla, ohledně kterého došlo 
k odstoupení dle odst. 18.4 tohoto článku. přiměřená část ceny za provedení dílčího 
plnění Díla dle předchozí věty bude stanovena s přihlédnutím k dosud provedeným 
činnostem ze strany poskytovatele a k výši vynaložených náklad~m ze strany 
poskytovatele. 

18.9 Poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel 
nevyužívá výhradní Licenci v~bec nebo využívá-Ii ji nedostatečně a jsou-Ii tím značně 
nepříznivě dotčeny oprávněné zájmy poskytovatele. Smluvní strany tímto tedy 
vylučují použití ustanovení § 2378 občanského zákoníku . 

18.10 Poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit ani tehdy, neodpovídá-Ii již 
Předmět licence, který dosud nebyl zveřejněn, jeho přesvědčení a zveřejněním 
Předmětu licence by byly značně nepříznivě dotčeny jeho oprávněné osobní zájmy. 
Smluvní strany tímto tedy vylučují použití ustanovení § 2382 občanského zákoníku . 

18.11 V ostatním platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud se smluvní 
strany nedohodou jinak. 

18.12 S výjimkou případu, kdy poskytovatel odstoupí od smlouvy dle odst. 18.3 písm . d) 
této smlouvy, poskytne poskytovatel bezúplatně na žádost objednatele při ukončení 
smlouvy či její části součinnost při převedení Služeb či provádění Díla, resp. dílčího 
p l nění na objednatele nebo na objednatelem stanovenou třetí stranu, a to podle 
následujících podmínek: 

a) Poskytovatel bude poskytovat takovou pomoc po dobu 2 měsíc~ po ukončení 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

b) Poskytovatel bude poskytovat takovou pomoc v rozsahu, který neovlivní úroveň 
poskytovaných Služeb . 

19 Obecná a závěrečná ustanovení 

19.1 OznámenÍ/Zplnomocnění zástupci 

a) Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, všechna oznámení budou mít písemnou 
formu a budou zasílána na adresy smluvních stran uvedených v této smlouvě 
k rukám Kontaktních osob nebo na adresy jiných osob písemně oznámených 
příslušnou smluvní stranou ostatním smluvním stranám postupem dle této 
smlouvy. 

b) Pokud není uvedeno jinak, za datum účinnosti jakéhokoliv oznámení se bude 
považovat den jeho skutečného doručení. Není-Ii doručení možné prokázat, 
považuje se za den doručení v případě zaslání oznámení doporučenou poštou 
4. pracovní den ode dne uvedeného na razítku pošty na podacím lístku, kterým 
pošta převzala zásilku . 

c) Pro odsouhlasení změn, pro dohody o plnění úrovně Služeb jsou zplnomocněn i: 

na straně objednatele : 

na straně poskytovatele: 

 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 18 



19.2 V případě odkazu ve smlouvě nebo v přílohách smlouvy, na technické, hygienické 
a bezpečnostní normy (včetně norem ČSN, ON, OEG. ISO, IEC, DIN, schválení ČTÚ) 
se smluvní strany dohodly, že tyto normy jsou závazné. 

19.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neřešené a z této smlouvy 
vyplývající se v plném rozsahu řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Tato smlouva se řídí výhradně právním řádem České republiky. 

19.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných spor6 
a k jejich vyřešení dohodou zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
statutárních orgán6. Nedojde-Ii k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového 
vztahu upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpis6 
České republiky před soudy České republiky. 

19.5 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy či případných dodatk6 budou provedeny 
formou psaných dodatk6 a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran . 

19.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

19.7 Nedílnou součást í smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha A - Podrobná specifikace Systému; 
Příloha B - Definice služeb; 
Příloha C - Rozvojové požadavky; 
příloha D - Specifikace Napojení Systému na jinou agendu státn í správy; 
Příloha E - Platební kalendář; 
příloha F - Časový harmonogram; 
příloha G - Seznam poddodavatel6; 

Příloha H - Kontaktní osoby; 

příloha I - Smluvní sankce; 

Příloha J - Informační směrnice ; 

příloha K - Pravidla pro využívání infrastrukturních zdroj6 MŠMT. 

19.8 Účastníci této smlouvy, resp. jejich zástupci jsouce svéprávní, po jejím přečtení 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem v celém rozsahu, že byla sepsána na základě 
pravdivých údaj6 a podle jejich svobodné a pravé v6le. Na d6kaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

za poskytovatele 

Dne ;/11.1019 

Petr Fr ne 
/' jednatel 

Solitea Business Solutions s.r.o. 

/ bjednatele 

Dne  18. 01. 2018 

........
Mgr. Václav pícl 
pověřen řízen ím 

Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení 
a za řízen í pro další vzděláván í 

pedagogických pracovník6 

Smlouva o vývoji informačního systému, o poskytnutí licence a servisních služeb Stránka 19 






